2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022								           		  № 1885

п. Мартюш

Об осуществлении государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных
на территории  Каменского городского округа

	В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Свердловской области от 16 ноября 2021 № 86-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных», руководствуясь  Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Администрацию Каменского городского округа органом, уполномоченным на осуществление переданного государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий   по предупреждению и ликвидации болезней животных в части организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов, которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен на территории муниципального образования «Каменский городской округ» (далее - переданное государственное полномочие), возложив на него следующие обязанности:
 1) своевременное формирование и представление в Департамент ветеринарии Свердловской области заявок на перечисление субвенций из областного бюджета бюджету МО «Каменский городской округ» на осуществление переданного государственного полномочия в сроки и по форме, установленные законодательством;
2) формирование и представление в Департамент ветеринарии Свердловской области отчетов в сроки и по форме, установленные законодательством;
3) контроль выполнения Территориальными органами Администрации Каменского городского округа – сельскими администрациями отдельных функций, связанных с осуществлением переданного государственного полномочия, указанных в пункте 2 настоящего постановления;
4) осуществление контроля за использованием субвенций, перечисляемых из областного бюджета бюджету МО «Каменский городской округ» на осуществление переданного государственного полномочия;
5) представительство в судах по искам граждан, связанным с осуществлением переданного государственного полномочия.
[bookmark: P26]2. Возложить на Территориальные органы Администрации Каменского городского округа – сельские администрации выполнение следующих функций, связанных с осуществлением переданного государственного полномочия с учетом максимальной предельной стоимости работ и услуг по организации проведения на территории Каменского городского округа мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, в части организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов, которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен, установленной уполномоченным исполнительным органом государственной власти Свердловской области:
1) прием и регистрация заявлений организаций и граждан о фактах обнаружения биологических отходов, которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен;
2) проведение мероприятий по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов, которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен;
3) формирование отчетности о выполнении функций, указанных в настоящем пункте, в соответствии с заданием уполномоченного органа.
[bookmark: _GoBack]3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Каменский городской округ» и опубликовать в газете «Пламя».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству, энергетике и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа					                         С.А. Белоусов
image1.jpeg